
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 6. ledna 2012, 

kterým se stanoví pravidla a postupy týkající se odborníků na národní účty, jež jsou nápomocni 
Komisi v souladu s nařízením Rady (ES) č. 479/2009 o použití Protokolu o postupu při nadměrném 

schodku, připojeného ke Smlouvě o založení Evropského společenství 

(oznámeno pod číslem K(2011) 9973) 

(2012/20/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 479/2009 ze dne 25. května 
2009 o použití Protokolu o postupu při nadměrném schodku, 
připojeného ke Smlouvě o založení Evropského společenství ( 1 ), 
a zejména na čl. 12 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 479/2009 požaduje, aby Komise 
(Eurostat) vyhodnocovala kvalitu údajů, které se mají 
použít v rámci postupu při nadměrném schodku, a to 
včetně prostřednictvím metodických inspekcí. Pro účely 
provádění takových inspekcí by Komisi (Eurostatu) měli 
být nápomocni odborníci na národní účty. 

(2) Je třeba stanovit pravidla a postupy pro výběr odborníků 
s ohledem na vhodné rozdělení a vhodnou rotaci odbor
níků mezi členskými státy, úpravu jejich pracovních 
podmínek a podrobné postupy týkající se finančních 
otázek, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Pravidla a postupy pro výběr odborníků na národní účty, kteří 
budou nápomocni Komisi (Eurostatu) při inspekcích v členských 
státech podle čl. 12 odst. 1 nařízení (ES) č. 479/2009, úprava 
jejich pracovních podmínek a rozdělení nákladů na tyto 
inspekce mezi Komisi a vnitrostátní orgány odborníků příslušné 
pro oznamování v rámci postupu při nadměrném schodku jsou 
stanoveny v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí se použije na pomoc uvedenou v čl. 12 odst. 1 
nařízení (ES) č. 479/2009 s účinkem ode dne 1. ledna 2012. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 6. ledna 2012. 

Za Komisi 
Algirdas ŠEMETA 

člen Komise

CS L 6/10 Úřední věstník Evropské unie 10.1.2012 

( 1 ) Úř. věst. L 145, 10.6.2009, s. 1.



PŘÍLOHA 

1. Seznam odborníků na národní účty 

Komise (Eurostat) povede seznam odborníků na národní účty vytvořený na základě návrhů zaslaných vnitrostátními 
orgány příslušnými pro oznamování v rámci postupu při nadměrném schodku. Seznam bude pravidelně aktualizován. 

2. Kritéria pro odborníky na národní účty 

Odborníci na národní účty jsou specializováni na oznamování v rámci postupu při nadměrném schodku a související 
statistiky. Poskytují pomoc odborníkům Komise pro postup při nadměrném schodku, kteří provádějí inspekce v členském 
státě. V rámci uvedené funkce odborníci na národní účty poskytují nezávislé odborné posudky a nevyjadřují stanoviska 
příslušného členského státu. 

3. Výběr odborníků 

Je-li to v případě mimořádných inspekcí považováno za vhodné, vybere Komise (Eurostat) jednoho nebo více národních 
odborníků, aby při inspekci doprovázeli její vlastní odborníky. Odborníci se vybírají ze seznamu takovým způsobem, aby 
tentýž odborník neprováděl inspekci více než třikrát během tříletého období. 

4. Úhrada nákladů vnitrostátnímu orgánu odpovědnému za oznamování v rámci postupu při nadměrném 
schodku 

Částka, která má být zaplacena jako úhrada cestovních nákladů, denního příspěvku na ubytování a paušálního denního 
příspěvku, se vypočte v souladu s rozhodnutím Komise ze dne 5. prosince 2007, které stanoví předpisy o úhradě výdajů 
externích odborníků pozvaných na zasedání Komise ( 1 ). 

5. Důvěrnost 

Před každou inspekcí bude doprovázející odborník požádán, aby podepsal prohlášení o důvěrnosti týkající se obsahu, 
termínu a praktického průběhu inspekce.

CS 10.1.2012 Úřední věstník Evropské unie L 6/11 

( 1 ) K(2007) 5858.


